[image: ]

«Зимстан» сикт овмöдчöминса администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Зимстан»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 мая 2018 года                                                                                               № 46

Республика Коми
     Усть-Куломский район
пст.Зимстан

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мероприятий (Дорожной карты)
по вовлечению объектов недвижимого имущества в налоговый оборот на территории сельского поселения «Зимстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Зимстан», администрация сельского поселения «Зимстан» постановляет:
1. Утвердить План мероприятий (Дорожная карта) по вовлечению объектов недвижимого имущества в налоговый оборот на территории сельского поселения «Зимстан».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Зимстан».

Глава сельского поселения «Зимстан»                                        В.Н.Лодыгин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
 сельского поселения «Зимстан»
от 08.05.2018 г. №46
(Приложение)
План мероприятий (Дорожная карта)
по вовлечению объектов недвижимого имущества в налоговый оборот на территории сельского поселения «Зимстан»

	 п/п
	Наименование показателя
	Сроки

	1
	2
	3

	Информация о земельных участках

	1.
	Подворовые  обходы (АСП указать конкретно граждан, адреса, улицы)
	Еженедельно

	2.
	Информирование землепользователей о порядке регистрации права на ранее учтенные ЗУ (через сеть интернет, размещение на информационных стендах, путем проведения сходов и др.)
	постоянно

	3.
	Направление уведомлений о необходимости оформления права собственности на земельные участки
	по мере необходимости

	4.
	Формирование коллективных заявок на межевание ЗУ
	по мере формирования коллективных заявок

	5.
	Подача от имени граждан (в качестве уполномоченных лиц) заявления о государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним и иные необходимые для осуществления такой государственной регистрации документы в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, а также путем получения выписки ЕГРН и (или) иных документов и предоставления их гражданам, в интересах которых осуществлялась такая государственная регистрация
	по мере поступления заявлений

	6.
	Направление уведомлений  в уполномоченные органы, для проведения проверок в рамках земельного контроля
	по мере необходимости

	Объекты капитального строительства

	7.
	Подворовые  обходы (АСП указать конкретно граждан, адреса, улицы)
	Еженедельно

	8.
	Информирование населения о порядке регистрации права собственности  на объекты капитального строительства  ЗУ (через сеть интернет, размещение на информационных стендах, путем проведения сходов и др.)
	постоянно

	9.
	Направление уведомлений о необходимости оформления права собственности
	по мере необходимости

	10.
	Формирование коллективных заявок на выполнение кадастровых работ в отношении объектов недвижимого имущества
	по мере формирования коллективных заявок

	11.
	Подача  от имени граждан (в качестве уполномоченных лиц) заявления о государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним и иные необходимые для осуществления такой государственной регистрации документы в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, а также путем получения выписки ЕГРН и (или) иных документов и предоставления их гражданам, в интересах которых осуществлялась такая государственная регистрация
	по мере поступления заявления

	12.
	Направление уведомлений  в уполномоченные органы, для проведения проверок  в соответствии со статьей 19.21. Кодекса об административных правонарушениях
	по мере необходимости

image1.png